



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1

SMLOUVY O DÍLO č. 316031

na zhotovení díla s názvem
Oprava komunikací v obci Petrovice
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Název/Obchodní jméno: **Obec Petrovice**
Se sídlem: **Petrovice 529, 403 37 Petrovice**
IČ : **00266922**
DIČ: **CZ00266922**
Bankovní spojení : **Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem**
Číslo účtu : **3120411/0100**
Zastoupený: **Zdeňkem Kutinou, starostou obce**
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **Zdeněk Kutina, starosta**
Zástupce oprávněný jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Jaroslav Wiedermann, TDI**

a

Zhotovitel: Obchodní jméno: **SaM silnice a mosty Děčín a.s.**
Se sídlem: **Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I**
IČ : **25042751**
DIČ : **CZ25042751**
Bankovní spojení : **Komerční banka a.s.**
Číslo účtu : **2572360297/0100**
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B vložce
1142
Zastoupený: **Ladislavem Kudrem, místopředsedou představenstva a ředitelem společnosti**
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **Ladislav Kudr, místopředseda představenstva a ředitel společnosti**
Zástupci oprávněni jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Petr Podrazil, výrobní manažer**

Smluvní strany se dohodli na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 316031 ze dne 6.6.2016 v následujícím znění:

Článek 3. PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA se mění takto:

- 3.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo s názvem: **„Oprava komunikací v obci Petrovice“** způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě o dílo, dodatku a objednatel se tímto zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě o dílo a jejího dodatku.
- 3.2 Předmět plnění je dán obsahem dokumentace a dokladů, které jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, a které tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3 V průběhu realizace stavby rozhodl objednatel o snížení rozsahu prováděných prací z důvodu budoucí pokládky technické infrastruktury do části místní komunikace. Tyto práce nepožadované objednatelem byly oceněny jako méněpráce, byly vzájemně odsouhlaseny a jsou odečteny ze základní nabídky. Nový rozsah prací je dán položkovým rozpočtem, který je součástí tohoto dodatku.

70

Článek 5. CENA DÍLA se mění takto:

5.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta včetně schválených víceprací ve výši:

Cena bez DPH:	1 855 255,90 Kč
Cena bez DPH - méněpráce	- 35 851,92 Kč
Cena celkem bez DPH	1 819 403,98 Kč
DPH 21%:	382 074,84 Kč
Cena včetně DPH:	2 201 478,82 Kč

Tato cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek ke smlouvě řádně přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčeny a nadále v platnosti.

Přílohy dodatku:
- celkový rozpočet

V Děčíně, dne 26.9.2016

za zhotovitele:



Ladislav Kudr
místopředseda představenstva

06. 10. 2016
V Petrovících, dne

za objednatele:



Zdeněk Kutina
starosta obce

Souhrnný rozpočet

Měna: Kč

Kod - popis

	Cena	DPH	Cena s DPH
Stavba: Opravy MK Petrovice 2016			
01 - Oprava MK 4/c	129 622,78	27 220,78	156 843,56
02 - Oprava MK 23/c	174 460,95	36 636,80	211 097,75
03 - Oprava MK 25/c	930 047,04	195 309,88	1 125 356,92
03 - Oprava MK 25/c - MĚNĚPRÁCE	-35 851,92	-7 528,90	-43 380,82
04 - Oprava MK 30/c	616 125,13	129 386,28	745 511,41
05 - Pamětní deska	5 000,00	1 050,00	6 050,00
CELKEM Stavba: - Opravy MK Petrovice 2016	1 819 403,98	382 074,84	2 201 478,82

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Měna: Kč	Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Stavba: Opravy MK Petrovice 2016					
01 - Oprava MK 4/c					
0 - Ostatní a vedlejší náklady					
001	012103000	Geodetické práce před výstavbou - vytyčení sítí	1,000 kpl	3 500,00	3 500,00
002	034403000	Dopravní značení na staveništi	1,000 kpl	2 500,00	2 500,00
003	012303000	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby	1,000 kpl	4 000,00	4 000,00
Součet za 0 - Ostatní a vedlejší náklady					10 000,00
1 - Zemní práce					
004	113107032	Odstranění podkladu plochy do 15 m2 z betonu prostého tl 300 mm při překopech inž sítí	4,000 M2	1 260,00	5 040,00
005	113107141	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živých tl 50 mm	28,000 M2	90,00	2 520,00
006	185803511	Odstranění přerostlého dřvu u cest a záhonů s naložením a odvozem odpadu do 20 km	80,200 M	35,00	2 807,00
007	181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	148,450 M2	18,00	2 672,10
Součet za 1 - Zemní práce					13 039,10
5 - Komunikace					
008	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	30,000 M2	146,00	4 380,00
009	565141111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK)	15,439 T	2 250,00	34 737,75
010	573211111	Postřík živinový spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	148,450 M2	16,00	2 375,20
011	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	100,250 M2	296,00	29 674,00
012	572341111R	Ruční pokládka krytu komunikací asfalt betonem ACO (AB) tl 50 mm	48,200 M2	296,00	14 267,20
013	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 100 mm	40,000 M2	90,00	3 600,00
Součet za 5 - Komunikace					89 034,15
8 - Trubní vedení					
014	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže	1,000 KUS	1 500,00	1 500,00
015	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	2,000 KUS	920,00	1 840,00
Součet za 8 - Trubní vedení					3 340,00
9 - Ostatní konstrukce a práce					
016	919735111	Řezání stávajícího živinového krytu hl do 50 mm	8,500 M	65,00	552,50
017	935114111R	Úprava mikroštrbinového odvodňovacího betonového žlabu 220x260 mm bez vnitřního spádu se základem	4,000 M	650,00	2 600,00
018	919121211	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 15 mm bez těsnícího profilu	8,500 M	140,00	1 190,00
Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce					4 342,50
99 - Přesun hmot					
019	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	9,407 T	192,00	1 806,14
020	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	178,733 T	15,00	2 681,00
021	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	9,407 T	88,00	827,82
022	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	2,887 T	150,00	433,05
023	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	3,640 T	250,00	910,00
024	997013801	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	2,880 T	180,00	518,40
025	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živinovým	46,390 T	58,00	2 690,62
Součet za 99 - Přesun hmot					9 867,03
CELKEM 01 - Oprava MK 4/c					129 622,78
SP_009 , 1					

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Měna: Kč	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Pol. Kód				
Stavba: Opravy MK Petrovice 2016				
02 - Oprava MK 23/c				
0 - Ostatní a vedlejší náklady				
001 012103000	Geodetické práce před výstavbou - vytyčení sítí	1,000 kpl	3 500,00	3 500,00
002 034403000	Dopravní značení na staveništi	1,000 kpl	2 500,00	2 500,00
003 012303000	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby	1,000 kpl	4 000,00	4 000,00
Součet za 0 - Ostatní a vedlejší náklady				10 000,00
1 - Zemní práce				
004 113107141	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živých tl 50 mm	46,740 M2	90,00	4 206,60
005 113154113	Frezování živého krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	92,500 M2	85,00	7 862,50
006 181102302	Úprava pláně v zářezech se zhuštění	46,740 M2	18,00	841,32
007 113107124	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm	46,740 M2	460,00	21 500,40
Součet za 1 - Zemní práce				34 410,82
5 - Komunikace				
008 564851111	Podklad ze šterkodrté ŠD tl 150 mm	46,740 M2	146,00	6 824,04
009 565141111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK)	9,650 T	2 250,00	21 712,50
010 573211111	Postřík živiný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	92,500 M2	18,00	1 665,00
011 577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	92,500 M2	296,00	27 380,00
012 567142115	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 250 mm	46,740 M2	460,00	21 500,40
Součet za 5 - Komunikace				79 081,94
8 - Trubní vedení				
013 899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	1,000 KUS	1 500,00	1 500,00
Součet za 8 - Trubní vedení				1 500,00
9 - Ostatní konstrukce a práce				
014 919735111	Rezáni stávajícího živého krytu hl do 50 mm	34,200 M	65,00	2 223,00
015 919121211	Těsnění spár závlivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 15 mm bez těsnícího profilu	34,200 M	140,00	4 788,00
Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce				7 011,00
99 - Přesun hmot				
016 997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	51,754 T	192,00	9 936,77
017 997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	983,326 T	15,00	14 749,89
018 997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	51,754 T	88,00	4 554,35
019 997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	18,101 T	250,00	4 525,25
020 997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	33,653 T	150,00	5 047,95
021 998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živiným	62,810 T	58,00	3 642,98
Součet za 99 - Přesun hmot				42 457,19
CELKEM 02 - Oprava MK 23/c				174 460,95

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Měna: Kč	Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Stavba: Opravy MK Petrovice 2016					
03 - Oprava MK 25/c					
0 - Ostatní a vedlejší náklady					
001	012103000	Geodetické práce před výstavbou - vytyčení sítí	1,000 kpl	7 500,00	7 500,00
002	034403000	Dopravní značení na staveništi	1,000 kpl	4 500,00	4 500,00
003	012303000	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby	1,000 kpl	12 000,00	12 000,00
Součet za 0 - Ostatní a vedlejší náklady					24 000,00
1 - Zemní práce					
004	113107032	Odstanění podkladu plochy do 15 m2 z betonu prostého tl 300 mm při překopech inž sítí	4,500 M2	450,00	2 025,00
005	113107141	Odstanění podkladu pl do 50 m2 živých tl 50 mm	20,100 M2	90,00	1 809,00
006	185803511	Odstanění přerostlého dřvu u cest a záhonů s naložením a odvozem odpadu do 20 km	220,000 M	35,00	7 700,00
007	113154113	Frézování živého křtu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	485,410 M2	85,00	41 259,85
008	181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	119,000 M2	18,00	2 142,00
009	113107130	Odstanění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 100 mm	25,000 M2	150,00	3 750,00
010	113107152	Odstanění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 200 mm	80,000 M2	185,00	14 800,00
Součet za 1 - Zemní práce					73 485,85
5 - Komunikace					
011	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	119,000 M2	146,00	17 374,00
012	565141111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK)	129,783 T	2 250,00	292 011,75
013	573211111	Postřik živých spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	1 247,910 M2	16,00	19 966,56
014	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	1 247,910 M2	296,00	369 381,36
015	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 100 mm	110,000 M2	90,00	9 900,00
Součet za 5 - Komunikace					708 633,67
8 - Trubní vedení					
016	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže	3,000 KUS	1 500,00	4 500,00
017	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	6,000 KUS	920,00	5 520,00
Součet za 8 - Trubní vedení					10 020,00
9 - Ostatní konstrukce a práce					
018	919735111	Řezání stávajícího živého křtu hl do 50 mm	24,100 M	65,00	1 566,50
019	935114111R	Úprava mikroštrbinového odvodňovacího betonového žlabu 220x260 mm bez vnitřního spádu se základem	4,000 M	650,00	2 600,00
020	919121211	Těsnění spár závlivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 15 mm bez těsnícího profilu	24,100 M	140,00	3 374,00
Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce					7 540,50
99 - Přesun hmot					
021	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	116,529 T	192,00	22 373,57
022	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	2 214,051 T	15,00	33 210,77
023	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	116,529 T	88,00	10 254,55
024	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	7,920 T	150,00	1 188,00
025	997211845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	65,716 T	250,00	16 429,00
026	997013801	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	9,240 T	180,00	1 663,20
027	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	33,653 T	150,00	5 047,95
028	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	279,310 T	58,00	16 199,98
Součet za 99 - Přesun hmot					106 367,02
CELKEM 03 - Oprava MK 25/c					930 047,04
SP 009 ,1					

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Měna: Kč	Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Stavba: Opravy MK Petrovice 2016					
03 - Oprava MK 25/c - MENEPRACE					
5 - Komunikace					
013	573211111	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	-114,910 M2	16,00	-1 838,56
014	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	-114,910 M2	296,00	-34 013,36
Součet za 5 - Komunikace					-35 851,92
CELKEM 03 - Oprava MK 25/c - MENEPRACE					-35 851,92

SP_009 , 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Stavba: Opravy MK Petrovice 2016				
04 - Oprava MK 30/c				
0 - Ostatní a vedlejší náklady				
001 012103000	Geodetické práce před výstavbou - vytyčení sítí	1,000 kpl	6 000,00	6 000,00
002 030001000	Zařízení staveniště	1,000 kpl	10 000,00	10 000,00
003 034030000	Dopravní značení na staveništi	1,000 kpl	3 500,00	3 500,00
004 012303000	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby	1,000 kpl	8 000,00	8 000,00
Součet za	0 - Ostatní a vedlejší náklady			27 500,00
1 - Zemní práce				
005 113107141	Odstanění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 50 mm	116,200 M2	90,00	10 458,00
006 185803511	Odstanění přerostlého drnu u cest a záhonů s naložením a odvozem odpadu do 20 km	423,000 M	35,00	14 805,00
007 113107124	Odstanění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm	116,200 M2	460,00	53 452,00
008 181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	116,200 M2	18,00	2 091,60
Součet za	1 - Zemní práce			80 806,60
5 - Komunikace				
009 564851111	Podklad ze šěrčodrtě ŠD tl 150 mm	116,200 M2	146,00	16 965,20
010 564671111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 250 mm	116,200 M2	214,00	24 866,80
011 565141111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 60 mm	65,858 T	2 250,00	148 180,50
012 573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	633,250 M2	16,00	10 132,00
013 577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	633,250 M2	296,00	187 442,00
014 569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 100 mm	211,500 M2	90,00	19 035,00
Součet za	5 - Komunikace			406 621,50
9 - Ostatní konstrukce a práce				
015 919735111	Rezáni stávajícího živičného krytu hl do 50 mm	6,000 M	65,00	390,00
016 919121211	Těsnění spár závlivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 15 mm bez těsnícího profilu	6,000 M	140,00	840,00
Součet za	9 - Ostatní konstrukce a práce			1 230,00
99 - Přesun hmot				
017 997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	113,998 T	192,00	21 887,62
018 997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	2 165,962 T	15,00	32 489,43
019 997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	113,998 T	88,00	10 031,82
020 171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	15,228 T	150,00	2 284,20
021 997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	15,106 T	250,00	3 776,50
022 997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	83,664 T	180,00	15 059,52
023 998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	248,930 T	58,00	14 437,94
Součet za	99 - Přesun hmot			99 967,03
CELKEM	04 - Oprava MK 30/c			616 125,13
SP_009	,1			

Pc